
 
 

1    www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ 

 
 
 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ 

И АТОМНОМУ НАДЗОРУ 

 

ПРИКАЗ 

от 16 октября 2017 г. N 430 

 

О ПРИЗНАНИИ НЕ ПОДЛЕЖАЩИМ ПРИМЕНЕНИЮ 

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ФЕДЕРАЛЬНОГО НАДЗОРА РОССИИ ПО ЯДЕРНОЙ 

И РАДИАЦИОННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ОТ 31 ДЕКАБРЯ 1998 Г. N 11 

"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ И ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ ФЕДЕРАЛЬНЫХ НОРМ 

И ПРАВИЛ В ОБЛАСТИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ АТОМНОЙ ЭНЕРГИИ НП-007-98 

"ПРАВИЛА ОБЕСПЕЧЕНИЯ БЕЗОПАСНОСТИ ПРИ ВЫВОДЕ 

ИЗ ЭКСПЛУАТАЦИИ ПРОМЫШЛЕННЫХ РЕАКТОРОВ" 

 

В связи с вступлением в силу приказа Федеральной службы по экологическому, 

технологическому и атомному надзору от 8 сентября 2017 г. N 357 "Об утверждении 

федеральных норм и правил в области использования атомной энергии "Правила обеспечения 

безопасности при выводе из эксплуатации промышленных уран-графитовых реакторов" 

(зарегистрирован Минюстом России 2 октября 2017 г., регистрационный N 48383; 

официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru 2017, N 

0001201710030005) приказываю: 

признать не подлежащим применению постановление Федерального надзора России по 

ядерной и радиационной безопасности от 31 декабря 1998 г. N 11 "Об утверждении и 

введении в действие федеральных норм и правил в области использования атомной энергии 

НП-007-98 "Правила обеспечения безопасности при выводе из эксплуатации промышленных 

реакторов". 

 

Руководитель 

А.В.АЛЕШИН 

 

 


